
Byliśmy znowu w Bellheim

         W dniach od  16-21  września 2009 roku na zaproszenie Stowarzyszenia
Freundschaftskreis  Bellheim – Koźmin Wlkp. udaliśmy się do Bellheim. Wizyta spełniła dwa 
cele  spotkanie z przyjaciółmi i zrealizowanie projektu  „W  Bellheim
prezentujemy wielokulturowy Koźmin Wlkp.” Spełnienie  pierwszego celu ja zawsze było rzeczą
miłą i przyjemną bo na te chwile  radości i wzruszeń czekaliśmy cały rok.

  

Osiągnięcie  drugiego celu wpisanego projekt nie było już rzeczą łatwą. Projekt  trzeba było
realizować nie w Polsce ale w Niemczech w Bellheim.  Rozwiązanie organizacji transportu
przewozu osób, materiałów  technicznych, artykułów spożywczych przygotowanych w Koźminie
na  Wielkopolski Stół, wymagało dużego nakładu pracy i dobrego zmysłu  organizacyjno
-logistycznego. Ten projekt z powodował, że wszyscy  członkowie Stowarzyszenia stali się jego
realizatorami. Należy  podkreślić, bardzo duże zaangażowanie członków Stowarzyszenia z 
Bellheim, którzy jako gospodarze, służyli nam radą i  pomocą.                             

  

        W czwartek 17.09.2009r. Po przyjeździe do Bellheim o godz. 7.00 udaliśmy się do rodzin
na śniadanie i krótki odpoczynek.

  O godz. 10.00 wyruszyliśmy do miejscowości Wört na zwiedzanie zakładu  produkcji papieru z
makulatury. Gospodarze po obiedzie zaplanowali  zwiedzanie miejscowości Germersheim,
siedziby Powiatu Ziemskiego wraz z  Twierdzą Germersheim. W godzinach popołudniowych
udaliśmy się do  Ottersheim, gdzie miał miejsce wernisaż malarski z udziałem trzech malarzy z
Koźmina Wlkp. 

Artyści  z Koźmina zaprezentowali 15 obrazów o różnej tematyce. Uroczyste  otwarcie
Wernisażu poprzedził występ zespołu muzycznego ze Szkoły  Muzycznej z Krotoszyna. Kapela
kilkakrotnie bisowała a po zakończeniu  części oficjalnej, grała dla wszystkich zgromadzonych
gości.

  

         W piątek 18.09.2009r Gospodarze przed południem, zaplanowali dla Nas  zwiedzanie
firmy Kardex, produkującej znane na całym świecie  elektroniczne urządzenia magazynowe. W
południe wszyscy uczestnicy  zostali zaproszeni wraz z rodzinami goszczącymi na obiad do
Domu Seniora  „Szlachetna Góra” w Bellheim. Po obiedzie udaliśmy się na zwiedzanie 
plantacji tabaki w Ottersheim. W godzinach wieczornych wraz z rodzinami  zrzeszonymi w
Stowarzyszeniu Freundschaftskreis  zwiedzaliśmy  Stary Browar w Bellheim. Sobota
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19.09.2009r To dzień realizacji naszego  projektu. Przed południem czas wolny spędziliśmy w
pięknie położonej  wiosce St. Martin i w starej winiarni Altes Schlöβchen - Ludwig  Schneider
GmbH.  W  południe wraz z rodzinami goszczącymi był
wspólny obiad. Po obiedzie  wszyscy uczestnicy Stowarzyszenia przystąpili do pracy. Każdy
miał  uprzednio przydzielone zadanie do wykonania, to i realizacja na każdym  przydzielonym
odcinku była szybka i sprawna.           O  godz.
17.00 nastąpiło otwarcie Dnia Koźmina w Bellheim pod hasłem „W  Bellheim prezentujemy
wielokulturowy Koźmin Wlkp. Wielokulturowość  Koźmina Wlkp. w XIX i XX wieku 
-opracował  i przedstawił w referacie zatytułowanym „Współistnienie ludności  polskiej,
niemieckiej i żydowskiej w Koźminie na przestrzeni dziejów” dr  Michał Pietrowski, Honorowy
Prezes Towarzystwa Miłośników Koźmina.

  

Referat  „Koźmin Wielkopolski małym ogniwem w łańcuchu, małym kamyczkiem w 
fundamencie Wspólnoty Narodów Europejskich”, opracował i przedstawił  Bolesław Kasprzak,
długoletni burmistrz Koźmina Wlkp. i obecny Prezes  Stowarzyszenia  „Z  pomocy zrodziła się
przyjaźń Koźmin Wlkp. – Bellheim”. Referaty  poprzedzone krótkim wstępem i historycznymi
zdjęciami, przetłumaczone na  język niemiecki w formie broszury rozdano uczestnikom
spotkania.  Po  części
oficjalnej wszystkich uczestników zaproszono do Wielkopolskiego  Stołu, który cieszył się
ogromnym zainteresowaniem nie tylko z uwagi na  smakołyki ale piękny wystrój i wspaniałą
obsługę. Mieszkańcy Bellheim i  przybyli z odległych miejscowości goście, mogli się również
zapoznać z  prezentowanym na oddzielnych stoiskach, dorobkiem społeczno –  kulturalnym i
gospodarczym miasta Koźmina Wielkopolskiego.

  

Dzień Koźmina w Bellheim zakończył Steffen Möller,  autor,  konferansjer, kabarecista, który
swoim 2 godzinnym programem „Viva  Polonia”, rozbawił po brzegi wypełnioną w „Dr Friedrich
Schneider  Halle”, społeczność Niemiecką i Polską.
W  Dniu Koźmina udział wzięło około 1500 mieszkańców Bellheim i gości z  różnych
miejscowości. Na ten dzień, przybyli specjalnie do Bellheim,  również Polacy, zamieszkali i
pracujący w Niemczech, którzy spotkaniu  dowiedzieli się z prasy i rozmieszczonych w różnych
miejscowościach  plakatów.
W  niedzielę 20.09.2009r tradycyjnie wraz z rodzinami goszczącymi  uczestniczyliśmy o godz.
8.00 we mszy św. w kościele p.w. św. Mikołaja.  Po mszy św. wszyscy udaliśmy się na Plac
Koźmina, gdzie wobec licznie  zgromadzonej ludności Bellheim odsłonięta została nowa tablica
„Plac  Koźmina” na której umieszczono historię współpracy Stowarzyszeń i Gmin. Z  placu
Koźmina wszyscy udaliśmy się na cmentarz by wspomnieć i zapalić  znicze na grobach, nie tak
dawno
zmarłych  członków Stowarzyszenia Freundschaftskreis Bellheim – Koźmin Wlkp. O  godz.
12.00 nastąpiło pożegnanie z przyjaciółmi i wyjazd do Koźmina  Wlkp. Do Koźmina przybyliśmy
21.09.2009r. o godz. 2.00 w nocy.
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        Podsumowując wizytę należy stwierdzić , że zaplanowane cele zostały 
osiągnięte.Zrobiliśmy na miarę naszych skromnych możliwości rzecz, która  ma wskazać
młodemu pokoleniu drogę do lepszego poznania Innego i Innych  ich kultur oraz wartości,
poprzez spotkania, dialog i wolę wzajemnego  zrozumienia. Zawsze w naszych  wspólnych 
działaniach staramy się by wszystkie elementy takie jak przeszłość,  sprawy aktualne i to do
czego dążymy były spójne, a wtedy osiągnięcie  założonego celu staje się łatwiejsze.

  

Nie była  by możliwa realizacja projektu, bez pomocy – dotacji Fundacji  Współpracy Polsko
Niemieckiej. O fakcie tym szeroko informowaliśmy  społeczeństwo umieszczając logo Fundacji
na plakatach i w wydrukowanej  broszurze.

  

Wszystkie zdjęcia z pobytu znajdują się w menu Galeria.

Galeria.
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http://localhost/%7Ekoz-bell/index.php?option=com_morfeoshow

